

Herning Skov Have & Park ApS

Mørupvej 13
7400 Herning

CVR-nr. 33 03 74 57

ÅRSRAPPORT

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 27 / 6 2024

Daniel Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Herning Skov Have & Park ApS
Mørupvej 13
7400 Herning

Telefon: 97 12 91 11
Hjemmeside: www.hshp.dk
E-mail: herning@hshp.dk

CVR-nr.: 33 03 74 57
Stiftet: 16. juni 2010
Kommune: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Daniel Lyhne

Revisor

Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

Jan Heesgaard, statsaut. revisor
Lasse Lundgaard Juul Kristensen, revisor, HD

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg og reparation af maskiner og udstyr til skov, have og park.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat og udvikling har været væsentlig påvirket af tilpasninger til driften og investeringer, som følge af tidligere opkøb. Det er ledelsens forventning, at de foretagne tilpasninger vil medføre positive resultater for selskabet i regnskabsåret 2024 og kommende regnskabsår. Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget kapitalforhøjelse i selskabet ved gældskonvertering af en del af ejernes tilgodehavender ved selskabet. Der er samlet konverteret gæld for 2.000.000 kr., hvoraf selskabskapitalen er forøget 200.000 kr., det øvrige beløb er overført til frie reserver.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2023	2022 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	-549.565	513
Distributionsomkostninger	-516.104	-444
Administrationsomkostninger	-686.793	-898
DRIFTSRESULTAT	-1.752.462	-829
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	28.426	35
Andre finansielle indtægter	1.086	3
Andre finansielle omkostninger	-645.877	-471
RESULTAT FØR SKAT	-2.368.827	-1.262
3 Skat af årets resultat.....	343.000	257
ÅRETS RESULTAT	-2.025.827	-1.005
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-2.025.827	-1.005
DISPONERET I ALT	-2.025.827	-1.005

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2023	2022 kr. 1.000
Goodwill.....	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	637.677	712
Indretning af lejede lokaler.....	336.207	333
Materielle anlægsaktiver	973.884	1.045
Andre tilgodehavender.....	625.279	807
Deposita.....	248.750	249
Finansielle anlægsaktiver	874.029	1.056
ANLÆGSAKTIVER	1.847.913	2.101
Handelsvarer.....	13.540.000	15.670
Varebeholdninger	13.540.000	15.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.634.244	2.369
Andre tilgodehavender.....	448.113	638
Udskudt skatteaktiv.....	1.101.000	758
Periodeafgrænsningsposter.....	372.359	312
Tilgodehavender	3.555.716	4.077
Likvide beholdninger	12.897	15
OMSÆTNINGSAKTIVER	17.108.613	19.762
AKTIVER	18.956.526	21.863

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	280.000	80
Overført resultat.....	155.412	381
EGENKAPITAL.....	435.412	461
Hensættelse til udskudt skat	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	0
Anden gæld.....	331.918	361
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	331.918	361
Kreditinstitutter	6.866.700	6.151
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	2.200	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.893.463	7.354
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	2.064.608	599
Gæld til selskabsdeltagere	5.362.225	6.935
Kortfristede gældsforpligtelser	18.189.196	21.041
GÆLDSFORPLIGTELSER	18.521.114	21.402
PASSIVER	18.956.526	21.863
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	80.000	80
Kapitaludvidelse	200.000	0
Virksomhedskapital ultimo	280.000	80
Overkurs ved emission, overført frie reserver	-1.800.000	0
Overkurs ved emission	1.800.000	0
Overkurs ved emission ultimo	0	0
Overført resultat, primo	381.239	1.386
Årets resultat	-2.025.827	-1.005
Overført fra overkurs	1.800.000	0
Overført resultat ultimo	155.412	381
EGENKAPITAL	435.412	461

Noter

1 Forudsætning for fortsat drift

Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at der er fornødne kreditfaciliteter til rådighed og fremtidig overskudsgivende drift. Det er ledelsens forventning, at dette er tilfældet, og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	2023	2022 kr. 1.000
2 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	18	21
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat.....	-343.000	-257
	-343.000	-257

	1/1 2023 Gæld i alt	31/12 2023 Gæld i alt	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld.....	360.540	331.918	331.919
	360.540	331.918	331.919

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Aftalen er uopsigelig i 48 måneder og lejeforpligtelsen andrager t.kr. 4.533.

Selskabet har indgået leasingaftaler, hvor restløbetiden andrager mellem 8 - 26 måneder. Leasingforpligtelsen andrager ca. t.kr. 336.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på t.kr. 7.000 i selskabets driftsmidler, debitorer samt varelager. Den regnskabsmæssige værdi på de pantsatte aktiver andrager t.kr. 16.713.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser herudover andrager kr. 0.
